
Usnesení z 10. zasedání ZO Března ze dne 15.04.2024 Strana 1 z 3 
 

Usnesení  

z 10. zasedání Zastupitelstva obce Března 

 ze dne 15.04.2024 

 

1. Určení ověřovatelů a návrhové komise  
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/10/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března 
I. určuje za ověřovatele zápisu pana Jana Kučeru a pana Marcela Lískovce. 
II. určuje za předsedu návrhové komise pana Ing. Martina Krutského a členy pana                    

Bc. Michala Zíchu a paní Bc. Lucii Kopejtkovou.  
 

2. Schválení programu 10. zasedání ZO 
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2.1/10/2024/ZO   
Zastupitelstvo obce Března schvaluje doplnění bodu č. 8 do programu 10. zasedání – 
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s SVS a.s. – záměr prodeje části pozemku           
p.č. 68/1, k.ú. Březno u Chomutova – lokalita Březno. 
 
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2.2/10/2024/ZO 
ZO schvaluje program 10. zasedání v následujícím znění:  

1. Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů a návrhové komise 
2. Schválení programu zasedání ZO 
3. Volba místostarosty  
4. Volba člena rady  
5. Doplnění usnesení č. 9/8/2023/ZO ze dne 13.12.2023:  

5.1.  Změna článku 7 odst. 4 Plánu rodinné politiky obce Březno  
5.2.  Změna opatření č. 6 – Příspěvek na studium – navýšení podpory   

6. Zrušení usnesení č. 8/9/2024/ZO ze dne 13.03.2024  
7. Uzavření smlouvy o spolupráci a realizaci stavby – „Březno, ČOV Březno u Chomutova 

nová – zkapacitnění“  
8. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s SVS a.s. – záměr prodeje části pozemku          

p.č. 68/1, k.ú. Březno u Chomutova – lokalita Březno 
9. Různé a diskuse  

 
 

3. Volba místostarosty  
Pro 12, proti 1, zdrželi se 2 
Usnesení č. 3/10/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března volí místostarostu pana Pavla Čížkovského.  

 

4. Volba člena rady 
Pro 6, proti 0, zdrželi se 9 
Usnesení č. 4.1/10/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března volí členem rady obce pana Ing. Martina Krutského.  
Návrh usnesení nebyl přijat.  
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání ZO Března ze dne 15.04.2024 Strana 2 z 3 
 

Pro 9, proti 6, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4.2/10/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března volí členem rady obce pana Jaromíra Soukupa.  
 

5. Doplnění usnesení č. 9/8/2023/ZO ze dne 13.12.2023: 
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5.1/10/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března doplňuje usnesení č. 9/8/2023/ZO ze dne 13.12.2023, resp. mění 
článek 7 odst. 4 Plánu rodinné politiky obce Březno a svěřuje pravomoc rozhodovat o přiznání 
finančních prostředků (příspěvků) občanům obce, kteří doloží splnění podmínek pro přiznání 
nároku na příspěvek uvedených u jednotlivých opatření v Akčním plánu podpory rodinné 
politiky obce Březno, který tvoří přílohu tohoto plánu, též zaměstnancům obce zařazeným         
do obecního úřadu určených starostkou obce. 
 
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5.2/10/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března navyšuje finanční podporu – Opatření č. 6 – Příspěvek na studium 

– v příloze Akční plán podpory rodinné politiky obce Březno z 1.500 Kč na 2.000 Kč. 

 

6. Zrušení usnesení č. 8/9/2024/ZO ze dne 13.03.2024 
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/10/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března ruší usnesení č. 8/9/2024/ZO ze dne 13.03.2024                                
(cit. Zastupitelstvo obce Března schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při přípravě                   
a realizaci stavby mezi obcí Březno a společností Severočeská vodárenská společnost a.s., 
se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČO 49099469, předmětem smlouvy je společný 
postup Společnosti a Obce při přípravě, zajištění realizace a financování stavby „Březno,            
ČOV Březno u Chomutova nová – zkapacitnění“. Obec se zavazuje financovat realizaci stavby 
ve výši 25,23 % celkových realizačních nákladů stavby, maximálně však 7.645.599 Kč. 
Součástí nákladů na realizaci stavby jsou též náklady na zajištění veškerých dokladů 
potřebných pro trvalé užívání stavby.). 
 
 

7. Uzavření smlouvy o spolupráci a realizaci stavby – „Březno, ČOV Březno u 
Chomutova nová – zkapacitnění“ 

Pro 13, proti 2, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/10/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci 

stavby mezi obcí Březno a společností Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČO 49099469, předmětem smlouvy je společný postup 

Společnosti a Obce při přípravě, zajištění realizace a financování stavby „Březno, ČOV Březno 

u Chomutova nová – zkapacitnění“. Obec se zavazuje financovat realizaci stavby ve výši  

27,25 % celkových realizačních nákladů stavby, maximálně však 8.257.914 Kč. Součástí 

nákladů na realizaci stavby jsou též náklady na zajištění veškerých dokladů potřebných           

pro trvalé užívání stavby. Stavba bude dokončena nejpozději do 06/2028. 

 

 

 

 



Usnesení z 10. zasedání ZO Března ze dne 15.04.2024 Strana 3 z 3 
 

8. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s SVS a.s. – záměr prodeje části 
pozemku p.č. 68/1, k.ú. Březno u Chomutova – lokalita Březno  

Pro 14, proti 1, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/10/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje záměr obce Březno uzavřít smlouvu o budoucí kupní 
smlouvě dle ustanovení § 1785 a násl.z.č. 89/2012 Sb., ve znění pozd. předpisů mezi obcí 
Březno a obchodní společností Severočeskou vodárenskou společností a.s., se sídlem 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČO 49099469. Předmětem této smlouvy je záměr obce 
Březno prodat SVS Teplice a.s. část pozemku p.č. 68/1 o výměře 469 m2, druh pozemku 
ostatní plocha, jiná plocha v rozsahu záboru dle snímku přiloženého k této smlouvě. Rozsah 
výměry potřebné pro vybudování zkapacitnění ČOV včetně manipulační plochy bude upřesněn 
geometrickým plánem, na základě, něhož bude následně vyhlášen záměr prodeje a uzavřena 
samotná kupní smlouva za dohodnutou kupní cenu 1.000 Kč.  Tato cena vychází z dohody       
o spolupráci při přípravě a realizaci stavby Březno, ČOV Březno u Chomutova nová                       
– zkapacitnění Čl. III. 
 

 

 

 
Ověřovatelé: 

Jan Kučera v. r., zastupitel 

 

Marcel Lískovec v. r., zastupitel    

 

 

Mgr. Marie Táborská v. r., starostka  

 
 
 


